CÔNG BÁO/Số 67+68/Ngày 14 - 7 - 2023                        77

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số: 371/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày  10  tháng  7  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chuyên ngành đào tạo sau đại học thuộc nội dung số 02, tiểu

dự án 2 của Dự án 5 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030,

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của

Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số

89/2021/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP của Chính phủ về đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 2030; giai đoạn I:

từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04 tháng 3 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban dân tộc về việc hướng dân thực hiện một số dự án

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến

năm 2025; Công văn số 343/UBDT-CTMTQG ngày 16 tháng 03 năm 2022 của

Ủy ban Dân tộc về việc rà soát phương án phân bổ ngân sách trung ương

Chương trình mục tiêu quốc gia dân tộc thiểu số và miền núi;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1473/SNV-CCVC

ngày 12 tháng 6 năm 2023 về việc phê duyệt chuyên ngành đào tạo sau đại học

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách chuyên ngành đào tạo sau đại học thuộc nội

  78                         CÔNG BÁO/Số 67+68/Ngày 14 - 7 - 2023

dung số 02, tiểu dự án 2 của Dự án 5 Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030,

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, cụ thể:

STT Chuyên ngành đào tạo Chỉ tiêu

I Đào tạo trình độ Tiến sĩ 3

1 Xã Hội học 1

2 Quản lý công 1

3 Tôn giáo học 1

II Đào tạo trình độ Thạc sĩ 9

1 Lý luận và phương pháp dạy học Địa lí 1

2 Quản lý Kinh tế 1

3 Kinh tế Nông nghiệp 1

4 Quản lý công 3

5 Văn hóa học 1

6 Điều dưỡng 1

7 Luật Hiến pháp và Luật Hành chính 1

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Nội vụ chủ trì phối hợp với Ban Dân tộc, Sở Tài chính và các cơ

quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện theo đúng quy định.

Định kỳ hằng năm tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện đào tạo sau đại học về

Ủy ban nhân tỉnh.

2. Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố liên quan có nhu cầu chuyên ngành đào tạo sau

đại học phối hợp triển khai theo hướng dẫn của Sở Nội vụ. Định kỳ hằng năm

báo cáo tình hình thực hiện đào tạo sau đại học gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh

(qua Sở Nội vụ) để tổng hợp.

Điều 3. Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Trưởng ban Ban

Dân tộc tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2023-07-14T10:33:57+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!